
y 

  £ » 
* REPUBLICA DEL ECUADOR COPIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Lys 
2 — 

      

  

. € 

A RESOLUCION No. 415 

RAFAL SUAREZ VEIRTIPILLA 
DIRECTOR LEL OEPARTANLRTO LEGAL, ENCARGADO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE COPPANIAS, "EDIAN 
TL RESOLUCION de. 399 DE 26 UE JULIA DE —- 
1.309 DEL SENOR SUPERINTERDENTL DE COMPARIAS, 

En usa de sus atribuciones ldagalos y, 
CONSIDERANDO : 

QUE con fecha 25 de ¿iclembre de 1,367 se ha otergado ante 
el kotario Píblico del Cantón Mmbato, señor Don Segundo J. Yi 
Malba, la Escritura Pública de aumento de capital de la Com- 
panía Anóntua denouinada “SOCIEDAD ASONIAA ISPORTADORA ARUI- 
HA”; 

QUE el señor András Naranjo “oscoso, en su calidad de :e- 
rente “eneral de la “SOCIEDAD ANONISA IMPOPTADORA ARDIKA', - 
según se ha acreditado, ha presentado a este Despacho tres - 
copias sotariales de la escritura de auuento de capttal. de - 
la indicada Compañía, soltcttando su anrevación: 

JUE el Departamento de Inspección y Análisis de Salances 
de esta Superintendencia, ha presentado el Informa lo. 036 - 
CIAE, de 22 de Enero de 1.963, mediante el cual se 1a compro 
bado que el pego del aumento de capital, se realiza conforne 

se declara en la Escritura Pública, mediante capitalización 
POServas: 

QUE se aun obsarvado todos los requisitos de Lev para la 
validez del aumento: 

RESUELVE : 
0 

ARTICULO PPIXERO.- APROBAR El aunento de capital de la Compa 
fía Anónima denoninada “SOCIEDAD ANONIMA 

IXPURTADORA AMOIMA”, por UN MILLON QUINIENTOS STL SUCRES, re- 
presentado por ufl quinientas acciones nominativas ordinarias, 
con le cual queda eleyado el capítal de la compañfa a la suma 
de 21800 MILLONES CE SUCRES. 

ARTICULO SEGÑUNCO,- CISPONER que el señor "egistrador dr .la - 
Propiedad del Cantén Muhate, fnscriba en 

el Rectstro "ercantfl zue tione e su cargo la Escritura Púb11 
ea de aumento de canital de 29 de Metembre de 1.267, otorga 
da ante el votarto del Cantón fembato, señor Segundo ¿. Vidal 
va, y Ta presente %esolución. 

-" ARTICULO TEECEPN,- LISFODER que se pul:lfque por una sola vez. 
al texto Tateyro de la Eserttura de aumen 

> to de carftal. la solicitud de arvrobación, esta Resolución y 
la razón de la insertpción en el Registro ercantil y domás -



: REPUBLICA DEL ECUADOR 2at o UY 

a COPIA - tá 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

  

    
  

  

y actuaciones que $e ordenan en esta Resolución, en uno de los 
eo > —pertédicos de mayor circulación en la Ciudad de Ambato. 

ARTICULO LUARTO > VISPONER ue el: setor cegistradir de la - 
DAA Propiedad: cer Lartón PAto ánoté al mar- 

qen “de la luschtpción de la oseritura de consti tución de la 
- SOCILGAD AGONIAA: IG FGOTADORA AaDIXA" de 17 de ¡ovlemire de 
1.344, ato ante el ::ctaris de Astato señor. Juan ¿urelito 

ANS Sáncnez, del- hecho del presente awsento y de la Resolución - 
apro.atoria. ] -, 

ARTICULO Esra T0.- JISPORES que ul señor +otarío ante quien 
sa otorgó la Escritura Ph ica de aumen - 

to de capital de 22 de Dielemre de 1,057, anote al margen de 
la matriz de la uíseos ue ha sido aprobada según consta de - 

0 esta Resolución, y astente en Tas copias la razón pertínente. 

ARTICULO SEXTD,- (GISPOJEP que al señor totarto ante uflan se 
otorgó la Escritura de Fundación de la Com- 

nañfa, cuva fecha se indica on 21 Artfeula cuarto, o ¡uten se 
éacuentre a cargo de los Protecolos de dicha iotaría, anote 
al margen de Ja matriz de dicha escritura el hecho de haber- 
se otorjado el presente aumento de capital v de hader sido - 

aprouada vediante esta Resolución. Sentará en Yes copias la 
razón correspondiente. 

" CUSPLIOO, veslva el axpodiento, a este espa 
cho. 

COSUATMESE.. - Dada y firmada en la Superín- 
tendsncia de Comañifas, en Quito, a los treinta y un días del 
mes de julio de mil novecientos sesenta y ocho. 

      z. Veintiritla 
SUPERIRTENDES DE COMPARTAS ENCARGADO 

2 : e Fr a, 

Proveyó y e “a Resolución qee antecede el señor Doctor Ra 
fas? Sufrez Yeíntimilla, Dirachor del Departamento Legal, En- 
cargado de la Seperintendanela de Compantas . mediante Resolu- 
ción No. 339 de 26 de fullo de 1,352, del señor Supertntenden 
te de Compañías, en yulto, » treinta. y uno de julio de mil ne 

vecientes sesenta y echa .- CERTIFICA, .. 
r..- : ¿ 

    
Ganiario-Cuestar HiPedtA 
SECREFARTO CERERRL: 

Lo V 

e ¿aa 

 



2 

Gr Ap Di La gres 

7 Va Hostos -. Han lo ici AGE 

aa de la bordo. ALA diia 
AFEI 

DS    

  

De acuerdo con lo dispuesto por el señor Rafael Suárez Vein- 

timilla, Superintendente de Compañías Encargado,con esta facha 

tomé nota de la aprobación del Aumento del Capital Social de 

Sociedad Anónima Importadora Andina,al margen de la escritura 

respectiva otorgada ante mí con fecha veintinueve de Diciembre 

         de IRE sesenta y siete, dHiguel que en las copias 

  

“NE ES O Cumpliendo lo ordenado por el señor Rafael Suárez Veintimilla, 
al A aterintmaente de Compañias ,incargado, anotó al margen de la res= 

pectiva escritura de Constitución de Sociedad Ahónima "Importadora Andina S. A." 

otorgada ante el que fué Notario señor Juan Aurelio Sánchez Moreno el diecisiete 

 


